О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024

учебном году

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказами

Министерства образования и науки Пермского края от 27 июня 2023 г. № 26-

01-06-629 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в

Пермском крае в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 15 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ,

искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ,

обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая

культура, химия, экология, экономика в соответствии с графиком

(приложение1).

2.Провести олимпиады

- в онлайн формате на сайте siriusolymp.ru по предметам: математика,

информатика, биология, астрономия, химия, физика.

- в очном формате по предметам: литература, немецкий язык, русский

язык, английский язык, право, экономика, обществознание, история,

физическая культура, экология, искусство, ОБЖ, география, технология.

3. Назначить ответственным за проведение олимпиады в ОО

заместителя директора Лесникову М.Ю.

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем

составе:

председатель оргкомитета - Лесникова М.Ю., заместитель директора;

заместитель председателя оргкомитета - Карелина Т.А., учитель

русского языка и литературы, председатель Методического совета;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ ДВАЖДЫ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Ф. СИВКОВА» Г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-443 от 13.09.2023. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 13.09.2023 15:09

члены:

Кишмерешкина Н.П.., руководитель ШМО учителей иностранного

языка;

Пирожкова М.И., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Пачина Н.П., руководитель ШМО учителей математики;

Дьяченко И.И., руководитель ШМО учителей начальных классов;

Тетюева Е.А.., руководитель ШМО учителей естественно-научного

цикла;

Цимбалюк Ю.В., руководитель ШМО технологи;

Козлов Е.А., руководитель ШМО учителей физической культуры.

5. Руководителям школьных методических объединений в

соответствии с графиком проведения олимпиад:

5.1. составить списки обучающихся – участников школьного тура

олимпиад;

5.2. согласовать время и кабинеты для проведения олимпиады;

5.3. назначить организаторов в аудитории;

5.4. накануне проведения олимпиады получить для распечатывания

материалы у председателя оргкомитета Лесниковой М.Ю.

5.5. согласовать график работы предметных жюри;

5.6. в течение 3-х дней после проведения олимпиады представить отчет

согласно приложениям № 3, 4, 5, 6 методических рекомендаций.

6. Утвердить предметное жюри для проверки работ (приложение 2).

7. Классным руководителям 4-11 классов до 25 сентября

- организовать сбор согласий родителей на проведение олимпиады;

- за день до начала онлайн олимпиады раздать учащимся коды

участников.

8. Назначить Фассалову В.А. ответственным за своевременное и

качественное заполнение базы данных в подсистеме учета результатов

олимпиад АИС «ЭПОС.Олимпиады» не позднее, чем за день до даты

проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам.

9. Назначить Стактопуло Е.Н. ответственным за размещение

протоколов жюри и списков победителей и призеров школьного этапа

олимпиады на официальном сайте школы в сети «Интернет».

10. Ведущему секретарю руководителя Дылдиной Е.В. ознакомить с

настоящим приказом всех привлекаемых работников путем направления его

по телекоммуникационным каналам связи через рассылку по электронной

почте. Датой ознакомления считается день отправки приказа работнику.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Ковалеву Т.В.

Е.Ю. Кычева

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-443 от 13.09.2023. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 13.09.2023 15:09

Приложение 1

к приказу МАОУ «СОШ № 55» г. Перми

от 13.09.2023 № 059-08/70-01-06/4-443

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

График проведения школьного этапа

Дата

проведения

Предмет Классы Внесение данных об

участниках в

информационную систему

(включительно)

19 сентября Литература  5-11 До 27 сентября

21сентября Немецкий язык 5-11 До 29 сентября

26 сентября Русский язык 4-11 До 03 октября

27 сентября Право 5-11 До 04 октября

28 сентября Физика 5-11

02 октября Астрономия  5-11

03 октября Экономика  5-11 До 12 октября

04 октября Обществознание  5-11 До 13 октября

05 октября Химия 5-11

06 октября Физическая культура  5-11 До 15 октября

10 октября Английский язык  5-11 До 18 октября

12 октября Биология  5-11

13 октября История  5-11 До 22 октября

17 октября Экология  5-11 До 25 октября

18 октября Искусство (МХК) 5-11 До 27 октября

19 октября Математика  4-6

20 октября Математика  7-11

24октября ОБЖ 5-11 До 29 октября

25 октября География  5-11 До 30 октября

26 октября Информатика  5-11

27-28 октября Технология 5-11 До 01 ноября

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-443 от 13.09.2023. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 13.09.2023 15:09

Приложение 2

к приказу МАОУ «СОШ № 55» г. Перми

от 13.09.2023 № 059-08/70-01-06/4-443

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

Состав жюри

№  Предмет  Состав жюри

1 Литература  Председатель: Пирожкова М.А.

Члены: Зорина Е.В., Пурина В.М.

2 Немецкий язык Председатель: Кишмерешкина Н.П.

Члены: Патрушева Е.Н., Квак Ю.Н.

3 Русский язык Председатель: Пирожкова М.А.

Члены: Каткова Т.П., Пирожкова М.А.

Председатель: Дьяченко И.И.

Члены: Овчинникова А.Л., Вершинина А.А.

4 Право Председатель: Баранов Д.В.

Члены: Хулапов Д.С., Лесникова М.Ю.

5 Физика Председатель: Лесникова М.Ю.

Члены: Корепанова Т.А., Гученко Г.В.

6 Экономика  Председатель: Баранов Д.В.

Члены: Тетюева Е.А.

7 Обществознание  Председатель: Баранов Д.В.

Члены: Хулапов Д.С., Копылова Е.Е.

8 Химия Председатель: Тетюева Е.А.

Члены: Малахова О.В.

9 Физическая культура  Председатель: Словцова Л.А.

Члены: Козлов Е.А., Полетаева О.В.

10 Астрономия  Председатель: Тетюева Е.А.

Члены: Лесникова М.Ю., Корепанова Т.А.

11 Английский язык  Председатель: Сальникова Н.А.

Члены: Квак Ю.Н. Патрушева Е.Н.

12 Биология  Председатель: Тетюева Е.А.

Члены: Новикова Т.А., Трутнева У.И.

13 История  Председатель: Хулапов Д.В.

Члены: Баранов Д.В., Лесникова М.Ю.

14 Экология  Председатель: Тетюева Е.А.

Члены: Новикова Т.А., Трутнева У.И.

15 Искусство (МХК) Председатель: Цимбалюк Ю.В.

Члены: Тимченко В.В., Николаева М.А.

16 Математика  Председатель: Пачина Н.П.

Члены: Ермакова А.Л., Кузнецова Е.В.

Председатель: Дьяченко И.И.

Члены: Безматерных И.Г., Бурылова О.Ю.

17 ОБЖ Председатель: Усынина Т.А.

Члены: Алексеева Г.Г., Тимченко В.В.

18 География  Председатель: Филатова Ф.В.

Члены: Лесникова М.Ю., Рассадина И.Н.

19 Информатика  Председатель: Лесникова М.Ю.

Члены: Ермакова А.Л., Корепанова Т.А.

20 Технология Председатель: Цимбалюк Ю.В.

Члены: Мурсалимова Е.В., Николаева М.А.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-443 от 13.09.2023. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.09.2023 15:09

	1
	2
	3
	4